
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 529 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Julie Skovsby (S). 

 

Spørgsmål nr. 529:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en del af de ansatte læger på Sygehus Søn-

derjylland, der inden for de sidste fem år har været på et danskkursus som led i deres 

ansættelse på sygehuset. Opgørelsen bedes opgjort på såvel sygehus- som afdelings-

niveau, så det både fremgår, hvor mange læger der på begge niveauer både nominelt 

og forholdsmæssigt har gennemgået et danskkursus. ” 

 

Svar: 

Til brug for den endelige besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Dan-

ske Regioner.  

 

På baggrund af de oplysninger, som jeg har modtaget fra Danske Regioner kan jeg op-

lyse, at Sygehus Sønderjylland ikke har en opgørelse over, hvor stor en del af de an-

satte på sygehuset, der har været på et danskkursus som led i deres ansættelse. Af 

Danske Regioners bidrag fremgår det, at det ville forudsætte en manuel gennemgang 

af medarbejdernes personalesager, hvis sygehuset skulle udarbejde en sådan opgø-

relse.  

 

Danske Regioner oplyser, at manuel gennemgang af personalesager ifølge Sygehus 

Sønderjylland formentlig ikke vil give valide data, idet der ikke er nogen sikkerhed for, 

at de ønskede oplysninger fremgår af den enkelte medarbejders personalesag.  

 

Ifølge Danske Regioner har det derfor ikke været muligt at fremskaffe de adspurgte 

oplysninger.  

 

Danske Regioner oplyser, at Sygehus Sønderjylland har nedsat en intern task force, 

som skal identificere sprogudfordringen blandt lægerne og finde mulige løsninger 

herpå. I forlængelse heraf oplyses det, at flere af Sygehus Sønderjyllands centre alle-

rede har arrangeret sprogundervisning for deres medarbejdere, og at Sygehus Søn-

derjylland har indgået en aftale med AOF om sprogundervisning på sygehusniveau.  
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